פסיקת בתי-המשפט בישראל, כמבואר להלן, אינה אחידה כלל בכל הנוגע לשימוש במבחנים לפסלות שופט. תדירות נעשה שימוש בפסקי-הדין בנושא זה במונחים שונים, לעיתים דומים זה לזה אך לא זהים, והערפול היותר בשל כך הינו מיותר.

לאור זאת, מן הראוי שלשון החוקים המסדירים את נושא פסלות שופט, והכוונה היא הן לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984, והן לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982, יכללו את הרכיבים המנויים להלן:

ראשית, על החוק לכלול הגדרה ברורה ככל האפשר של המבחן לפסלות שופט. לאור האמור בפסיקה, מן הראוי כי ייקבע באופן מפורש בחוק שהמבחן הינו מבחן "האפשרות הממשית", המבוסס על קנה המידה האובייקטיבי.

נוהג שכזה יהיה בעל ערך כפול: ראשית, הדבר יחזק את אמינות מערכת השפיטה בעיני כלל הציבור, ושנית, הוא יאפשר לערכאת הערעור לשקול את שאלת הפסלות כאשר מצויות בפניה כל העובדות הרלוונטיות.

ג. מבחני הפסיקה לעניין פסלות שופט

סעיף 77 א) (לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984, קובע כדלקמן: "בעל דין ראוי לבקש ששופט פלוני יפסול עצמו מלישב בדין אם קימות נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט."

על אף שלשון החוק נוקטת בביטוי "חשש ממשי" לעניין פסלות שופט, הרי שפסיקת בתי-המשפט בישראל אינה עקבית בשימוש במונח זה דווקא לשם בחינת התקיימותן של נסיבות המצדיקות פסלות שופט.

(2) מבחן "החשש הסביר" (או "החשש הממשי")

מבחן זה בוחן אם, לאור הנסיבות, קיים חשש סביר¹⁰ (ובמקומות נוספים - "חשש של ממש"),¹¹ כי השופט ינהג באופן לא אובייקטיבי בעניין שלפניו.¹² כמצויין לעיל, מעניין להעיר כי לשון החוק (סעיף 77א לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984) דווקא קובעת כי המבחן לפסלות שופט הינו קיומן של נסיבות - "שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט" (ההדגשה אינה במקור - ר' ע').

בעניין שירותי ארגל בע"מ¹³ נקבע על-ידי השופט ד' לויין כי ההלכה היא

5. מ' שמגר "על פסלות שופט - בעקבות ידיד תרתי משמע" גבורות לשמעון אגרנט (תשמ"ז) 87, 91; כן ראה עניין ידיד לעיל הערה 3, בע' 381, ועניין שימל, שם, בע' 462.